
 

 

 

www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 
c/o Università Roma Tre 
Via della Vasca Navale, 79 
00146 - Roma (RM) 
Tel (+39) 06 5733 3624 
direttore@ias.cnr.it 
segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 
Via De Marini 6 
16149 - Genova (GE) 
Tel (+39) 010 647 5410 
segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO 
Località Sa Mardini,  
09170 - Torregrande (OR) 
Tel (+39) 0783 229015 
Fax (+39) 0783 229135 
segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 
Complesso monumentale ex-Roosevelt 
Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 
Località Addaura, 90149 - Palermo 
(PA)Tel (+39) 333 7180191 
segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
Via G. da Verrazzano, 17 
91014 Castellammare del Golfo (TP) 
Tel (+39) 333 5643236 
segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 
Via del Mare, 3 
91021 Torretta Granitola,  
Fraz. Campobello di Mazara (TP) 
Tel (+39) 0924 40600  
Fax (+39) 0924 40445 
segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

 

RETTIFICA DECISIONE DI CONTRATTARE 
 
Vista la Decisione di contrattare protocollo n. 0002965 del 05/07/2022, relativa all’acquisizione “del servizio 

di vigilanza armata della Sede s.s. di Capo Granitola” con un importo a base d’asta di € 138.000,00 per la 

durata di 24 mesi di servizio dalla data del verbale di avvio esecuzione e nella quale viene indicato il CIG 

9309390FA4; 

Considerato che si è proceduto ad un ricalcolo dell’importo a base d’asta in base ai prezzi di riferimento per 

il personale dipendente da Istituti ed Imprese di Vigilanza privata e servizi fiduciari (rilevazione anno marzo 

2016) pubblicati dal Ministero del Lavoro e delle politiche sociali (DM 21.03.2016) in relazione alla stima dei 

fabbisogni, applicando, al costo orario del citato DM, una percentuale di maggiorazione per le spese generali 

e utili di impresa, per un totale di circa il 23,00%; 

Considerato che il CIG 9309390FA4 è stato cancellato d’ufficio dall’ANAC il 04/10/2022 ex delibera 1/2017; 

 

DISPONE 

 

A parziale rettifica della Decisione di contrattare protocollo n. 0002965 del 05/07/2022: 

- L’adeguamento dell’importo a base d’asta a € 158.731,20; 

- L’assegnazione del CIG 9478604776 alla procedura. 

Campobello di Mazara, 07/11/2022 

 

                    Il Direttore IAS-CNR 
                    Dott. Marco Faimali 


		2022-11-07T19:08:53+0100
	Marco Faimali




